DIÁRIO OFICIAL

Prefeiturade São Roque/SP - Sexta-feira, 09 de Janeiro de 2026 - Edição: 796

Cédula de Identidade RG n.º 42.692.790-4, Chefe de

Divisão, como fiscal das Atas de Registro de Preços,
oriundas do Pregão Eletrônico n.º 098/2025, celebradas
entre a Prefeitura Municipal da Estância Turística de São

Roque e as empresas constantes do artigo 3º desta Portaria.
Parágrafo único. Compete ao Fiscal das Atas de Registro
de Preços descritas nesta Portaria, desempenhar as

competências atribuídas pelo Decreto Municipal n.º
10.235/2024. Art. 3º As Atas oriundas do Pregão
Eletrônico n.º 098/2025 são: I - Ata n.º 39/2026: Empresa
J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTACAO E

EXPORTACAO LTDA; II — Ata n.º 40/2026: Empresa
MIX AUTOMOTIVE AUTOPEÇASLTDA; III - Ata n.º

41/2026: Empresa PACA COMERCIAL LTDA. Art. 4º O

objeto do Pregão Eletrônico n.º 098/2025 é o registro de

preços para futura e eventual aquisição de lâmpadas
automotivas para aplicação na frota de veículos da
Prefeitura da Estância Turística de São Roque/SP. Art. 5º

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo Prefeito da
Estância Turística de São Roque

PORTARIA N.º 012/2026 De 07 de Janeiro de 2026
MARCOSAUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO,
Prefeito da Estância Turística de São Roque, no uso de

suas atribuições legais, RESOLVE: NOMEAR,apartir de
12 de janeiro de 2026, RENATA CABRAL DE
SANTANA, portadora da Cédula de Identidade RG n.º
44.844.098-2, para exercer em estágio probatório, o cargo
de AUXILIAR DE ESCRITÓRIO, nível III, com jornada
de trabalho de 40 horas semanais, a que se refere o anexo
XIII da Lei 2.208/94 e alterações posteriores, tendo em

vista a sua aprovação no concurso público n.º 13/2022 em

153º lugar. Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo
Prefeito da Estância Turística de São Roque

PORTARIA N.º 013/2026 De 08 de Janeiro de 2026
MARCOSAUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO,
Prefeito da Estância Turística de São Roque, no uso de

suas atribuições legais, RESOLVE: NOMEAR,apartir de
08 de janeiro de 2026, DANIELI CRISTINADA SILVA
FERREIRA, portadora da Cédula de Identidade RG n.º
45.362.331-1, para exercer o cargo de provimento em
comissão de Chefe de Divisão de Indústria, Comércio e

Serviços- DIC, do Departamento de Turismo,
Desenvolvimento Econômico, Esporte e Lazer- DT,
constante no anexo XII, da Lei 2.208, de 01 de fevereiro
de 1994 e posteriores alterações. Marcos Augusto Issa
Henriques de Araújo Prefeito da Estância Turística de São

Roque

PORTARIA N.º 014/2026 De 08 de Janeiro de 2026
MARCOSAUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO,
Prefeito da Estância Turística de São Roque, no uso de

suas atribuições legais, RESOLVE: EXONERAR, a partir
de 12 de janeiro de 2026, DEBORA CRISTINA TRAPP
INCAO, portadora da Cédula de Identidade RG n.º
43.927.969-0, do quadro de funcionários da Prefeitura da

Estância Turística de São Roque, do cargo de Agente
Social, a seu próprio pedido. Marcos Augusto Issa
Henriques de Araújo Prefeito da Estância Turística de São

Roque

LICITAÇÕESE CONTRATOS

LICITAÇÕESE CONTRATOS

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO —

RETIFICAÇÃOVALOR DO ADITAMENTO - Pregão
Eletrônico nº 088/2024 — Contratação de empresa para
realização de consultas em ortopedia — Empresa LM
SERVIÇOS MÉDICOS LTDA - Valor R$ 194.604,80
(cento e noventa e quatro mil seiscentos e oito reais e

oitenta centavos) - DATA: 08/01/2026 — Vigência 12

meses - Lei 14.133/21, com suas alterações.

PODER LEGISLATIVO
LOS)

PORTARIASEXPEDIDAS PELO PODER
LEGISLATIVO

Portaria nº 01-L, de 06/01/2026, que altera o segundo
período de gozo de férias da servidora Simone Ghilardi
Rocha Capuzzo, Coordenadora de Recursos Humanos,
lotado na Diretoria Geral, referente ao período aquisitivo
2023/2024, a partir 19/01/2026.

Portaria nº 02-L, de 06/01/2026, que designa substituta
para o cargo de Coordenadora de Recursos Humanos, a

servidora Nicole Heloa Feliciano Pereira, Agente
Administrativo-Legislativo, no período de 19 a 30 de

janeiro de 2026.

Portaria nº 03-L, de 06/01/2026, que concede férias ao
servidor Marcus Vinícius Feliciano, Assessor Parlamentar
de Gabinete, lotado no Gabinete dos Vereadores da
Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque,
referente ao período aquisitivo 2024/2025, a partir de 19

Página 9 de 14

https://www.saoroque.sp.gov.br/diario-oficial/817/9

fo »
Acessívelcom
VLibras

= 4 5